
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA
ERS 135 – Km 72, 200, Caixa Postal 764, CEP 99700-000

cienciassociais.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ATO DELIBERATIVO Nº 5/CCLCER/UFFS/2020

Delibera sobre Residência Pedagógica

A Coordenação  do  Curso  de  Ciências  Sociais  -  Licenciatura  - campus Erechim,  da
Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul  -  UFFS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando a decisão do colegiado do curso registrada na Ata Nº 01/CCLC-ER/UFFS/
2020, de 10 de março de 2020,

DELIBERA:

Art.  1º Tendo  em  vista  aprovação  do  Subprojeto  do  Programa  de  Residência
Pedagógica do curso de Graduação Ciências Sociais - Licenciatura da UFFS - Campus
Erechim DESIGNA o docente CELSO EIDT, Siape 1927537 como Coordenador do
referido  Subprojeto,  referente  ao  Edital  CAPES 1/2020,  para  planejar  e  auxiliar  os
estudantes do curso na execução das atividades previstas no Edital.

Art. 2º Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.

Douglas Santos Alves

Coordenador do Curso de Ciências Sociais - Licenciatura



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA
ERS 135 – Km 72, 200, Caixa Postal 764, CEP 99700-000

cienciassociais.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

UFFS - Campus Erechim-RS


